Selecao IFAG <selecao@ifag.org.br>

Proposta para Assessoria Contábil - IFAG
Selecao IFAG <selecao@ifag.org.br> 10 de setembro de 2025 às 17:35
Para: valdemar.vale@financebrasil.com.br

Assunto: Comunicação de Inabilitação – Edital nº 09/2025

Prezados Senhores,

Em atenção ao Processo nº 202500025, referente ao Edital nº 09/2025, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil para atendimento às demandas do
Instituto para o Fortalecimento da Agropecuária de Goiás – IFAG, comunicamos que, após análise da documentação
apresentada, a empresa Finance Gestão Contábil foi inabilitada.

Conforme disposto no Item 5 – Da Habilitação, do Edital e respectivo Termo de Referência, verificou-se a ausência
de apresentação/comprovação dos seguintes documentos obrigatórios:

Certidões de regularidade fiscal e trabalhista (Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista).

Diante do exposto, restou configurado o descumprimento das exigências editalícias, resultando na inabilitação da
empresa.

Agradecemos a participação e permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Atenciosamente,

Ronan da Silva Oliveira Ramos
Gerência de Compras

[Texto das mensagens anteriores oculto]